Администрация муниципального округа ШШ| Коми Рсснубликаса «Воркута»

«Воркута» Республики Коми ЙЩуР муниципальной кы пилон администрация

S4

ШУом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ft/hM.. 2025 г. № ../У!.
г. Воркута, Республика Коми

I Об утверждении порядка "~~|
организации бесплатного

горячего питания

обучающихся, получающих

начальное общее образование в

муниципальных

образовательных организациях

муниципального округа

«Воркута»

Руководствуясь статьей Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлениемПравительстваРеспублики Коми от

31.10.2019 № 522 «О Государственной про1рамме Республики Коми «Развитие образования»,

Уставом муниципального округа «Воркута», постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Воркуга» от 29.12.2020 № 1638 «Об угверждепии

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Воркуга»

«Развитие образования», администрация муниципального округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях муниципального округа «Воркута».

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации муниципального округа «Воркута» Республики

Коми, привести локальные нормативные акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального

образования городского округа «Воркута»:

- от 13.12.2019 № 1774 «Об утверждении порядка организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях муниципального образования городского округа «Воркута»;

- от 24.09.2020 № 1161 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 13.12.2019 № 1774 «Об

утверждении порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования городского округа «Воркута»;

- от 24.12.2021 № 1344 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 13.12.2019 № 1774 «Об

утверждении порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования городского округа «Воркута»;